گاه نیز دولت‌های اسلامی سعی بر جبران بخشی از خسارات مربوط به حوادثی همچون آتش‌سوزی را به عهده داشته‌اند. "تنوخی" در *نشوارالمحاضره* و "ابن جوزی" در *المنتصم* می‌نویسد: «معتصم در صدد برآمد تا قسمتی از خسارات مالی را که در آتش‌سوزی بازار حریر فروشان بغداد بر اهل اصناف وارد شده بود جبران کند. در سال (۳۲۲ هـ/ ۹۳۴ م) هنگامی که بازار بزازان در کرخ دچار آتش‌سوزی گردید، الراضی سه هزار دینار به آنان بخشید» (همان، ۱۲۴) "تنوخی" باز می‌نویسد: «وقتی معتصم پنج هزار درهم جهت جبران قسمتی از خسارت‌های (بازار خرازان) اختصاص داد تا در میان آنها تقسیم گردد، بزرگان بازار از دریافت چیزی از آن پول خودداری کردند و خواستند تا آن پول میان آنهايي که دارای سرمایه اندکند،